
RAFAEL SERRANO GALVEZ
3.66 kW 1 de Febrero de 2025

PDBT 129170356074

743 kWh $ 3,567

6 1,153 kWh $102

97.14 % BIMESTRE $ 3,465

$21,400.00 MXN $612.00 MXN $20,788.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.4 AÑOS 610 W 6 16.8 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.7 %



Propuesta 1 1 de Febrero de 2025 3 de Marzo de 2025

20250038

RAFAEL SERRANO GALVEZ  

6 Longi 610W Hi-MO7

1 Inverter Huawei Sun2000-3KTL-M1

6 ESTRUCTURA ALUMINIO DOBLE

6 Mano de obra sistema interconectado

6 MATERIAL ELECTRICO Y PROTECCIONES

Subtotal $ 63,450.00

Descuento $ 3,172.50

IVA $ 9,644.40

TOTAL (MXN) $ 69,921.90

3310264003 ecosol365@gmail.com



1 $ 21,400.00 $ 612.00 $ 0.00 $ 20,788.00 $ 20,788.00 $ -49,133.90

2 $ 22,042.00 $ 630.36 $ 0.00 $ 21,411.64 $ 21,411.64 $ -27,722.26

3 $ 22,703.26 $ 649.27 $ 0.00 $ 22,053.99 $ 22,053.99 $ -5,668.27

4 $ 23,384.36 $ 668.75 $ 0.00 $ 22,715.61 $ 22,715.61 $ 17,047.34

5 $ 24,085.89 $ 688.81 $ 0.00 $ 23,397.08 $ 23,397.08 $ 40,444.42

6 $ 24,808.47 $ 709.48 $ 0.00 $ 24,098.99 $ 24,098.99 $ 64,543.40

7 $ 25,552.72 $ 730.76 $ 0.00 $ 24,821.96 $ 24,821.96 $ 89,365.36

8 $ 26,319.30 $ 752.68 $ 0.00 $ 25,566.62 $ 25,566.62 $ 114,931.98

9 $ 27,108.88 $ 775.26 $ 0.00 $ 26,333.62 $ 26,333.62 $ 141,265.60

10 $ 27,922.15 $ 798.52 $ 0.00 $ 27,123.62 $ 27,123.62 $ 168,389.22

11 $ 28,759.81 $ 822.48 $ 0.00 $ 27,937.33 $ 27,937.33 $ 196,326.56

12 $ 29,622.60 $ 847.15 $ 0.00 $ 28,775.45 $ 28,775.45 $ 225,102.01

13 $ 30,511.28 $ 872.57 $ 0.00 $ 29,638.72 $ 29,638.72 $ 254,740.73

14 $ 31,426.62 $ 898.74 $ 0.00 $ 30,527.88 $ 30,527.88 $ 285,268.61

15 $ 32,369.42 $ 925.70 $ 0.00 $ 31,443.72 $ 31,443.72 $ 316,712.32

16 $ 33,340.50 $ 953.48 $ 0.00 $ 32,387.03 $ 32,387.03 $ 349,099.35

17 $ 34,340.72 $ 982.08 $ 0.00 $ 33,358.64 $ 33,358.64 $ 382,457.99

18 $ 35,370.94 $ 1,011.54 $ 0.00 $ 34,359.40 $ 34,359.40 $ 416,817.38

19 $ 36,432.07 $ 1,041.89 $ 0.00 $ 35,390.18 $ 35,390.18 $ 452,207.56

20 $ 37,525.03 $ 1,073.15 $ 0.00 $ 36,451.88 $ 36,451.88 $ 488,659.44

21 $ 38,650.78 $ 1,105.34 $ 0.00 $ 37,545.44 $ 37,545.44 $ 526,204.89

22 $ 39,810.30 $ 1,138.50 $ 0.00 $ 38,671.80 $ 38,671.80 $ 564,876.69

23 $ 41,004.61 $ 1,172.66 $ 0.00 $ 39,831.96 $ 39,831.96 $ 604,708.65

24 $ 42,234.75 $ 1,207.83 $ 0.00 $ 41,026.92 $ 41,026.92 $ 645,735.56

25 $ 43,501.79 $ 1,244.07 $ 0.00 $ 42,257.72 $ 42,257.72 $ 687,993.29

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,542.5 1,735.9 1,553.0 1,413.7 1,391.6 1,547.7

Consumo actual 600.0 742.0 1,036.0 632.0 792.0 656.0

Nacional#9, Centro, Tlaltenango, Zacatecas


